
   

IV. SAMODZIELNE STANOWISKO PRACY DS. HIGIENY DZIECI  

I MŁODZIEŻY 

 

1. Kierunki działania 

1) Nadzorowanie i ocenianie warunków higieniczno-sanitarnych w placówkach 

oświatowo-wychowawczych, wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży oraz  

w żłobkach i w szkołach wyższych. 

2) Prowadzenie działań zmierzających do zapewnienia sprzyjającego zdrowiu 

środowiska nauczania, wychowania oraz wypoczynku dzieci i młodzieży  

w nadzorowanych placówkach. 

3) Sprawowanie nadzoru nad zapewnieniem higienicznych warunków procesu nauczania. 

4) Prowadzenie postępowania administracyjnego w zakresie higieny dzieci i młodzieży. 

 

2. Działalność kontrolno – represyjna 

 

1. Liczba przeprowadzonych kontroli 54 

2. 
Liczba wydanych decyzji 

administracyjnych (merytorycznych) 
8 

3. 
Liczba wydanych decyzji 

administracyjnych (płatniczych) 
1 

4. Liczba wydanych postanowień 1 

5. Liczba wystawionych mandatów - 

6. Kwota mandatów - 

 

3. Istotne elementy nadzoru mające wpływ na stan bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu głogowskiego w 2020r. 

1) Informacje wstępne 

W roku 2021 na terenie powiatu głogowskiego bieżącym nadzorem sanitarno-

higienicznym objętych było 101 placówek oświatowo-wychowawczych. 

Ponadto w 2021r. rozpoczęły działalność nowe placówki: 

− Przedszkole Niepubliczne Małych Piastów w Głogowie, ul. Budziszyńska 1a, 

− Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka” w Głogowie, ul. Stawna 8b, 

− Niepubliczne Katolickie Przedszkole „Boży Domek” im św. Klemensa Hofbauera 

w Głogowie, ul. Sikorskiego 23. 

Przed rozpoczęciem działalności przedszkola niepubliczne zwracały się do PPIS 

w Głogowie o  wydanie opinii o zapewnieniu bezpiecznych i higienicznych warunków 

pobytu w placówkach. Po przeprowadzeniu kontroli stwierdzono, że pomieszczenia 

i wyposażenie spełniają wymagania zdrowotne i higieniczne obowiązujące w tego typu 

placówkach i zapewniają sprzyjające zdrowiu środowisko pobytu i wychowania. 
 

2) Stan sanitarno-techniczny placówek 

Na terenie powiatu głogowskiego nie stwierdzono funkcjonowania budynków o złym 

stanie sanitarno-technicznym, w których prowadzona jest działalność dydaktyczno-

wychowawcza.  

Ogółem w 2021 r. przeprowadzono 54 kontrole sanitarne, w ramach których: 

− Skontrolowano 31 placówek oświatowych , 

− Przeprowadzono 12 przeglądów szkół przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, 
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− przeprowadzono 3 kontroli na wniosek strony w związku z wydaniem decyzji 

spełnienia wymagań lub opinii, 

− skontrolowano 6  turnusów wypoczynku dzieci i młodzieży, 

− przeprowadzono 2 kontrole sprawdzające wykonanie obowiązków decyzji 

administracyjnych. 

W trakcie przeprowadzanych kontroli oceniany był ich stan sanitarny oraz oceniano 

wdrożenie i przestrzeganie wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19. Podczas tych 

kontroli szczególną uwagę zwracano na: wprowadzenie i przestrzeganie procedur i zasad 

funkcjonowania placówek w czasie epidemii w reżimie sanitarnym, zapewnienie 

środków do dezynfekcji rąk przy wejściach do budynków i w innych miejscach, 

zapewnienie stałej dostępności do środków higieny osobistej w toaletach (mydła, płynu 

dezynfekcyjnego, ręczników jednorazowego użytku), usunięcie z pomieszczeń 

przedmiotów i sprzętu, którego nie można umyć lub wydezynfekować, wietrzenie 

pomieszczeń, wyznaczenie pomieszczenia w którym można odizolować ucznia 

w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych, monitorowanie codziennych prac 

porządkowych, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymaniem czystości w salach zajęć, 

pomieszczeń sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni 

dotykowych- poręczy, klamek i powierzchni płaskich (blatów, włączników, klawiatur).  

Ponadto wydano: 

− 4 decyzje prolongujące termin wykonania obowiązków,   

− 4 decyzje administracyjne (1 wygaszające postępowanie administracyjne, 3 

stwierdzające spełnienie wymagań lokalowych i sanitarnych), 

− 1 decyzję płatniczą,  

− 1 tytuł wykonawczy, 

− 2 upomnienia wzywające do bezzwłocznego wykonania obowiązków decyzji, 

− 1 postanowienie o nałożeniu grzywny. 

 

Prowadzone jest w dalszym ciągu postępowanie administracyjne wszczęte w latach 

ubiegłych, tj. w: 

− 1 szkole podstawowej - dotyczące zapewnienia właściwego oświetlenia sztucznego w 

sali gimnastycznej. Postępowanie wszczęte było w 2015r. i termin realizacji decyzji 

był już wielokrotnie przedłużany. W związku z tym, że do wniosku o ponowną 

prolongatę otrzymaną w dniu 29.12.2020r. dołączono opinię świadczącą o złym stanie 

technicznym tego pomieszczenia sporządzoną przez Inspektora Nadzoru  Urzędu 

Miejskiego w Głogowie, tj. zły stan techniczny stropu nad salą gimnastyczną, 

drewniane belki stropu spróchniałe, lampy oświetleniowe w sali gimnastycznej 

przymocowane do spróchniałych belek i instalacja elektryczna wyeksploatowana 

i stwarzająca zagrożenie pożarowe sprawę tę PPIS w Głogowie przekazał do 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Głogowie w celu podjęcia działań. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Głogowie w piśmie z dnia 

09.03.2021r. poinformował, że na podstawie przeprowadzonej kontroli oraz po 

analizie dokumentów dotyczących tego budynku, nie stwierdzono, aby stan techniczny 

budynku stwarzał zagrożenie dla życia i zdrowia osób korzystających z pomieszczenia 

sali gimnastycznej. W ponownym piśmie w sprawie prolongaty z dnia 15.02.2021r. 

Dyrektor placówki poinformował, że organ prowadzący zabezpieczył środki 

finansowe na opracowanie projektu dostosowania sali gimnastycznej, który będzie 

obejmował wymianę instalacji elektrycznej, wzmocnienia stropu, skucia starych 

tynków i wykonanie nowych, uzupełnienie i cyklinowanie parkietu. Ponadto 

dołączono pismo przedstawiciela organu prowadzącego tj. Prezydenta Miasta 
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Głogowa informującego, że Gmina Miejska Głogów w budżecie na rok 2021 

zabezpieczyła kwotę 40.000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej rewitalizacji 

sali gimnastycznej., a przeprowadzenie remont sali gimnastycznej planowane jest do 

końca 2022 r. Ponadto poinformował, że nie ma możliwości technicznej na 

uzupełnienie istniejącego systemu oświetlenia bez przeprowadzenia remontu 

generalnego. W związku z powyższym biorąc pod uwagę starania Strony w realizacji  

przedmiotowego  obowiązku i złożone przez Stronę wyjaśnienia oraz interes 

społeczny mający na celu umożliwienie dalszej działalności placówki, terminu 

realizacji obowiązku został przedłużany do 31.12.2022 r. 

− 1 szkole ponadpodstawowej- dotyczące zapewnienia właściwego stanu sanitarno-

technicznego zaplecza sanitarnego sali gimnastycznej. Decyzja jest ponownie 

prolongowana do 31.12.2022r.  

 

Zakończono postępowanie administracyjne w 1 szkole ponadpodstawowej dotyczące 

poprawy stanu sanitarno-technicznego ścian na korytarzu.  

Ponadto zakończono również postępowanie egzekucyjne w 1 szkole dotyczące 

zapewnienia równych, nieśliskich stopni schodów na klatkach schodowych. Decyzja 

nakazująca wykonanie tego obowiązku wydana była w 2008r. i termin wykonania był już 

wielokrotnie przedłużany. Ponowny wniosek o przedłużenie terminu realizacji 

obowiązku wpłyną po upływie ustalonego terminu wykonywania powyższego obowiązku 

i decyzja nie podlegała zmianie. W związku z tym na podstawie ustawy z dnia 17 

czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji wystawiono tytuł 

wykonawczy i postanowienie o nałożeniu grzywny w wysokości 500 zł oraz wezwano do 

wykonania obowiązku w terminie do 30.08.2021r. Kontrola sprawdzająca wykazała 

wykonanie tego obowiązku. Na stopniach schodów zamontowano taśmy antypoślizgowe 

oraz uzupełniono ubytki na brzegach stopni schodów. 

Drugie postępowanie dotyczyło doprowadzenia do równej nawierzchni 

i właściwego stanu sanitarno-technicznego boiska szkolnego. Termin realizacji 

obowiązku upłynął 31.12.2020 r. a wniosek o przedłużenie terminu realizacji obowiązku 

wpłyną po upływie ustalonego terminu wykonywania obowiązku i decyzja nie podlegała 

zmianie. Przeprowadzona kontrola sprawdzająca wykazała, że boisko szkolne jest 

w złym stanie technicznym (nawierzchnia asfaltowa boiska szkolnego wyeksploatowana, 

nierówna, popękana, zastoiny wody). W związku z tym wydano upomnienie wzywające 

do bezzwłocznego wykonania obowiązków powyższej decyzji. W odpowiedzi otrzymano 

wniosek od Dyrektora Szkoły o wygaszenie decyzji nakładającej obowiązek remont 

boiska. We wniosku poinformowano, że obecnie nie ma możliwości finansowych na 

doprowadzenie do równej nawierzchni i właściwego stanu sanitarno-technicznego boiska 

szkolnego. W związku z powyższym Zarządzeniem zostało ono wyłączone 

z użytkowania ze względu na liczne wypadki i zagrożenie bezpieczeństwa uczniów. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Głogowie biorąc powyższe pod uwagę 

stwierdził wygaśnięcie powyższej decyzji która stała się bezprzedmiotowa. 

 

3) Inne informacje o podjętych działaniach pionu Higieny Dzieci i Młodzieży  

 

1. Zgodnie z § 18 ust. 2 a, 2 c rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych 

i niepublicznych szkołach i placówkach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604) na wnioski 

dyrektorów placówek oświatowych  wydawano opinie o czasowym zawieszeniu zajęć 

w szkołach i przedszkolach i żłobkach ze względu na sytuację epidemiologiczną.  

W 2021r. wydano 188 opinii pozytywnych ze względu na zwiększone ryzyko 
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epidemiczne związane z zakażeniem SARS-CoV-2 oraz koniecznością wprowadzenia 

ograniczeń w celu zapewnienia bezpieczeństwa epidemiologicznego dzieciom, 

uczniom i pracownikom. W I półroczu 2021r.wydano 7 opinii (1 żłobek, 2 

przedszkola, 4 szkoły podstawowe) i  182 od września 2021r. do końca roku (20 

przedszkoli, 102 szkoły podstawowe, 59 szkoły ponadpodstawowe, 1 szkoła 

muzyczna).W 2021r. koordynowano badania przesiewowe na obecność wirusa SARS-

CoV-2 nauczycieli klas I-III szkół podstawowych i nauczycieli i opiekunów z 

przedszkoli i żłobków. Badania były dobrowolne i bezpłatne, wykonywane były 

testem PCR.  

− W I etapie (11-15.01.2021r.) badań nauczycieli klas I-III szkół podstawowych i szkół 

specjalnych, badanie zadeklarowało: 345 nauczycieli i 226 pracowników 

niepedagogicznych z 23 placówek (21 szkół podstawowych, 2 szkoły specjalne). 

Badanie wykonało 474 osób u których stwierdzono 6 wyników pozytywnych 

(5 nauczycieli, 1 pracownik administracyjno-gospodarczy). Osoby, które otrzymały 

pozytywny wynik testu na obecność SARS-CoV-2 poddane były obowiązkowej 10-

dniowej izolacji domowej. 

− W II etapie (8-12.02.2021r.) badania przesiewowe na koronawirusa SARS-CoV-2, 

dedykowane były dla nauczycieli klas I-III szkół podstawowych, szkół specjalnych, 

którzy byli badani w I etapie i  nie chorowali na COVID-19. 

Badanie zadeklarowało 84 nauczycieli z 18 placówek. Badanie wykonało 56 

nauczycieli i uzyskano 1 wynik pozytywny (nauczyciel). 

− Badania nauczycieli i opiekunów z przeszkoli i pracowników żłobków zostały 

wykonane w dniach 15-19 lutego 2021 r. Badanie zadeklarowało 38 nauczycieli 

i opiekunów z 6 przedszkoli i 6 pracowników z 2 żłobków. 

Badanie wykonały 34 osoby (30 z przedszkoli, 4 z żłobków). Wszystkie wyniki były 

negatywne. 
4) Warunku sanitarne zorganizowanych form wypoczynku dzieci i młodzieży 

Zasady organizowania i nadzorowania wypoczynku dzieci i młodzieży określają 

następujące przepisy: 

− art. 92a do art. 92t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.  

z 2021r. poz. 1915), 

− rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016r. w sprawie 

wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz.U. z 2016 r., poz. 452 z późn.zm.). 

Ponadto w 2021 roku organizator wypoczynku musiał przestrzegać: 

• Wytycznych GIS, MZ i MEN dla organizatorów wypoczynku letniego dla dzieci 

i młodzieży w 2021r. 

• Aneksu do Instrukcji GIS w sprawie wymagań higieniczno-sanitarnych dla 

stacjonarnych obozów pod namiotami w związku  z epidemią COVID-19. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna w Głogowie nadzoruje placówki wypoczynku dzieci 

i młodzieży funkcjonujące na terenie powiatu głogowskiego zgłoszone i zamieszczone 

w elektronicznej bazie wypoczynku prowadzonej przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej  na stronie: http://wypoczynek.men.gov.pl  

Ponadto w związku  ze stanem epidemii w tym roku Ministerstwo Edukacji Narodowej 

we współpracy z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministerstwem Zdrowia 

przygotowało wytyczne dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży. Procedury te 

służyły ograniczeniu ryzyka zakażenia dzieci i młodzieży oraz kadry podczas 

zorganizowanego wypoczynku zimowego i letniego w czasie trwania epidemii COVID-

19 na terenie kraju. Przygotowane wytyczne zawierały wymagania i procedury dotyczące 

przygotowania wypoczynku, w tym organizacji wyżywienia uczestników, wyposażenia w 

środki ochrony osobistej, itp. Opisana została również procedura postępowania w sytuacji 

http://wypoczynek.men.gov.pl/
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podejrzenia zakażeniem koronawirusem wśród uczestników, kadry i innych pracowników 

wypoczynku. W wytycznych znalazły się też zalecenia dla rodziców, którzy zdecydowali  

się wysłać swoje dziecko na zimowy lub letni. 

 

Zimowy wypoczynek  

W elektronicznej bazie wypoczynku MEN na terenie powiatu głogowskiego zgłoszono 

funkcjonowanie 4 turnusów wypoczynku zimowego w miejscu zamieszkania 

zorganizowanych na terenie placówek oświatowych przez: 

− ZHP Hufiec Głogów, ul. Gwiaździsta 2 w Głogowie- 2 turnusy na terenie Szkoły 

Podstawowej Nr 11 w Głogowie. 

− Fundację Football Academy Group, ul. Kowalska 2, Opole- 1 turnus w Zespole 

Szkół Przyrodniczych i Branżowych w Głogowie, ul. Folwarczna 55. 

− Szkołę Podstawową Nr 9 w Głogowie , ul. Niedziałkowskiego  10 – 1 turnus. 

W czasie trwania wypoczynku zimowego  skontrolowano 2 turnusy (2 kontrole). 

Letni wypoczynek  

W elektronicznej bazie wypoczynku MEN na terenie powiatu głogowskiego zgłoszono 

funkcjonowanie 15 turnusów wypoczynku dzieci i młodzieży, tj.: 

− 8 turnusów wypoczynku w miejscu zamieszkania, których organizatorem były: Szkoła 

Podstawowa Nr 9 w Głogowie (2 turnusy), ZHP Hufiec Głogów (2 turnusy), Chrobry 

Głogów S.A (1 turnus), Fundacja Football Academy Group (2 turnusy),Szkoła 

Podstawowa dla Dzieci ze Spektrum Autyzmu „Dalej Razem” w Głogowie (1 turnus). 

− 7 turnusów wypoczynku w formie wyjazdowej (obozy sportowe), zorganizowane 

na terenie Szkoły Mistrzostwa Sportowego  w Głogowie (internat). 

W tym 1 turnus półkolonii organizowanej przez Chrobry Głogów S.A nie odbył się 

w związku  z brakiem zgłoszeń uczestników. 

W czasie trwania letniego wypoczynku przeprowadzono 4 kontrole, w tym 

skontrolowano 1 turnus obozu i 3 turnusy wypoczynku w miejscu zamieszania. 

Ponadto w czasie przeprowadzanych kontroli  placówek wypoczynku dzieci i młodzieży 

oceniano wdrożenie  Wytycznych przeciwepidemicznych GIS, MZ, MEN dla 

organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania 

rozprzestrzeniania się COVID-19, między innymi stwierdzono, że: Opracowano 

i przedstawiono uczestnikom, rodzicom/opiekunom, kadrze wypoczynku regulamin 

pobytu z zasadami podczas trwania wypoczynku, zapewniono środki do dezynfekcji rąk 

przy wejściach do budynków i w innych miejscach. Prowadzany był monitoring prac 

porządkowych i dezynfekcyjnych w miejscach wykorzystywanych przez dzieci, 

w pomieszczeniach sanitarnohigienicznych zgodnie z procedurami. Zapewniona była 

opieka medyczna, zorganizowano pomieszczenia umożliwiające natychmiastowe 

odizolowanie uczestnika lub pracownika kadry, u której wystąpiły objawy choroby. 

Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. W czasie trwania wypoczynku 

zimowego i letniego nie było przypadków zachorowań ani wypadków i urazów. 


